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Överklagande av beslut att införa förbud att parkera fordon på del av 
Neptunistigen 

 
BAKGRUND 

Efter ansökan från Franciska Runnestad boende Neptunistigen 56 i Hässelby 
Villastad infördes den 12 april 2005 förbud att parkera fordon på del av 
Neptunistigen. Förbudet gäller 27 meter i en 90-graders kurva på Neptuni-
stigen med början 61 meter norr om Blåklocksvägen. Bebyggelsen utgörs av 
parhus till vilka det finns carport. Sedermera framgick att Franciska 
Runnestad  såsom styrelsemedlem i Stjärnbräckans samfällighet haft 
uppdrag att sköta ärendet för samfälligheten. 

Bebyggelsen är cirka 35 år och det är först under de sista åren som några 
fastighetsägare med hus belägna vid kurvan börjat parkera fordon just i 
kurvan. Detta medförde att sikten i kurvan var skymd och bilar möts ofta 
kylare mot kylare. Runnestad menar att det var en tidsfråga innan kollision 
inträffar. Som skäl för införande av förbud att parkera i kurvan anfördes att 
trafiksäkerheten ökade på detta vägavsnitt. 
 
ÖVERKLAGANDET 
 
Johan och Johanna Rofors boende Neptunistigen 6 A (närmast kurvan) har 
överklagat beslutet och får anses yrka att parkeringsförbudet upphävs och att 
möjligen en spegel sätts upp i kurvan. 
 
På Neptunistigen råder begränsad hastighet till 30 kilometer i timmen. Bilar 
har inte stått parkerade i kurvan utan på sträckan före kurvan. Att kurvan kan 
ha upplevts som farlig berodde troligen på bristen på fri sikt, inte på 
tillgänglig yta att svänga på. 
 
Efter parkeringsförbudets införande är sikten fortfarande lika dålig men den 
ökade ytan gör att åtskilliga bilister håller högre fart än tidigare. Genom att 
sätta upp en spegel uppnår man att bilist kan se om någon kommer från 
andra hållet i kurvan. Dessutom råder brist på parkeringsplatser på Neptuni-
stigen där de flesta boende (hushåll?) har två bilar eller fler. Även besökande 
till gruppboende och parklek behöver plats att parkera. 
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UTLÅTANDE 
 
Gatuavdelningens juridikenhet vidhåller ståndpunkten att parkeringsförbud 
behövs före och i kurvan på Neptunivägen norr om Blåklocksvägen. Vid 
platsbesök har kunnat konstateras att sikten blir skymd vid de tillfällen då 
fordon varit parkerat på sträckan före kurvan.  
 
Områdets karaktär med bostadshus, gruppboende och parklek torde huvud-
sakligen alstra måltrafik till / från området. Det införda parkeringsförbudet 
kan rimligen inte vara skäl till att de boende skulle köra för fort numera. 
 
Med anledning av ovanstående föreslås att överklagandet lämnas utan bifall. 
 
 
 
John Godberg 


